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   Dato: 28.11.2012

Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 50 - Forslag til lov om afgift af husstandsomdelte reklamer (rekla-
meafgiftsloven). 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 85 af 22. november 2012. Spørgs-
målet er stillet efter ønske fra Dennis Flydtkjær (DF).

Holger K. Nielsen

/  Lene Henningsen

Skatteudvalget 2012-13
L 50 , endeligt svar på spørgsmål 85
Offentligt



Side 2

Spørgsmål: Ministeren anmodes om at yde teknisk bistand til at udarbejde et ændringsfor-
slag, som holder distributørerne skadesløse for tab, så de får mulighed for at modregne tab i 
den opkrævede afgift, som distributionsvirksomheden aldrig får ind, hvis kunden f.eks. går 
falligt.

Svar:

Ændringsforslag

til

Forslag til lov om afgift af husstandsomdelte reklamer (reklameafgiftsloven)

Til § 7

1) Indsættes som stk. 4: 

”Stk. 4. I afgiftsgrundlaget kan fradraget tab på afgiften, som vedrører uerholdige 
fordringer på omdeling af afgiftspligtige reklamer. Såfremt fordringerne senere be-
tales helt eller delvis, skal modtagne beløb medregnes i afgiftsgrundlaget. 

[Fradrag for manglende betaling af afgift fra ordregiver til ordreholder, i tilfældet hvor be-
talingen er uerholdig]

Bemærkninger

Til nr. 1

Afgiften på husstandsomdelte reklamer opkræves hos distributørerne, som må forventes at 
overvælte afgiften på ordregiveren, på hvis vegne en afgiftspligtig reklameomdeles. 

Den foreslåede ændring giver den afgiftspligtige distributør mulighed for at fratrække 
manglende afgiftsbetaling fra ordregiveren i den situation, hvor ordregiveren ikke kan beta-
le. Det er en betingelse for at foretage regulering af momsgrundlaget i forbindelse med tab 
på debitorer, at tabet er konstateret. Såfremt der alligevel senere sker betaling, skal mod-
tagne beløb medregnes i afgiftsgrundlaget til dækning af afgiftsbetalingen.


